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Uwaga na sinice!

W ostatnich latach obserwowano znaczny wzrost populacji cyjanobakterii, czyli
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samożywnych wodnych mikroorganizmów zwanych również sinicami. Naukowcy podejrzewają, że
zmiany te są spowodowane efektem cieplarnianym, który prowadzi do podwyższenia temperatury
wód. Apelują również o to, aby powyższemu problemowi poświęcić znacznie więcej uwagi.

Może mieć on bowiem poważne skutki dla środowiska, a także powodować duże straty ekonomiczne.
Co więcej, niektóre gatunki cyjanobakterii uwalniają toksyny szkodliwe dla ludzi oraz zwierząt.
Uszkadzają one m.in. wątrobę, oczy, system nerwowy, a także drażnią błonę śluzową, powodują
alergie i wywołują zapalenia skóry.

Według badań przeprowadzonych przez Centre for Studies and Experimentation of Public Works
(CEDEX, Hiszpania) w około 20% rezerwuarów wód Hiszpanii poziom cyjanobakterii przekracza
normy zalecane przez WHO. Aż 10% wykazuje przy tym podwyższoną zawartość szkodliwych
związków.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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